itu diambil dari lima sacred mountains, yakni Siani, Al-

judi, Hira, Olivet dan Lebanon. Nabi Adam as. Dianggap

sebagai peletak dasar bangunan Ka’bah di Bumi karena

menurut Yaqut al-Hamawi (575 H/1179 M-626 H/1229 M.

ahli sejarah dari Irak) menyatukan bahwa bangunan

Ka’bah berada dilokasi kemah Nabi Adam AS setelah

diturunkan Allah SWT dari surge ke Bumi. Akan tetapi

bangunan tersebut tidak abadi di Bumi, karena setelah

Nabi Adam AS wafat, bangunan itu diangkat ke langit.